Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para implantação de galeria de esgoto na Estrada Municipal João Francisco da Silva, no

trecho próximo ao antigo curtume.

Requerimento n° 925/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA IMPLANTAÇÃO DE GALERIA DE ESGOTO
NA ESTRADA MUNICIPAL JOÃO FRANCISCO DA SILVA. NO
TRECHO PRÓXIMO AO ANTIGO CURTUME.

PROTOCOLO GERAL N° 1812/2020
Data: 17/04/2020 - Horário: 09:30

'&erntraNnn-N-re-r- 	• 1R,S.,,,"

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que foi encaminhando por este vereador o requerimento n°. 1798/2019, solicitando

estudos e providências para implantação de galerias pluviais na via mencionada.

Considerando que em resposta por meio do requerimento n°. 2040/2019 — GAB, foi informado

conforme reportado pela Secretaria competente, que a indicação foi encaminhada para os estudos

necessários.

Considerando que tal situação já perduram anos e os moradores vem a autoridades do município

buscar soluções para a problemática que persiste até o momento;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências para implantação de galeria de esgoto na Estrada

Municipal João Francisco da Silva, no trecho próximo ao antigo curtume.

Plenário Dr. Francisco Romano 	Oliveira, 116'le Abril de 2020.

Vereador Roderley Miotto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1